
UCHWAŁA NR XV.83.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 -2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 zóźn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz.1283 z późn. zm.) i art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1673 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających  
Przemocy Domowej na lata 2025 -2029 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV.83.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 14 maja 2025 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE MIEJSKIEJ 

CZŁUCHÓW NA LATA 2025 - 2029 

Spis treści: 

 ROZDZIAŁ I. Wstęp 

1. Podstawy prawne przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej. 

2. Wprowadzenie. 

3. Adresaci Programu. 

4. Miejsce realizacji Programu. 

5. Realizatorzy Programu i czas realizacji. 

ROZDZIAŁ II. Część programowa 

1. Opis problemu. 

2. Założenia Programowe. 

3. Beneficjenci Programu. 

4. Cel główny Programu. 

5. Cele strategiczne, adresaci, cele operacyjne, realizatorzy i wskaźniki osiągnięcia celu, termin realizacji 
celu strategicznego 

ROZDZIAŁ III. Część diagnostyczna 

1. Zasoby instytucjonalne. 

2. Potrzeby w sferze przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Monitorowanie sprawozdawczości i środki finansowe na realizację Programu. 

1. ROZDZIAŁ I. 

WSTĘP 

Celem strategicznym Programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej, ochrony osób doznających 
przemocy domowej  oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. 

Program wyznacza cele i kierunki działań gminy w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 
ochrony osób doznających przemocy domowej w perspektywie programowej obejmującej lata 2025 – 2029. 

Program określa szczegółowe zadania do realizowania, ukierunkowane na: rozwój systemu 
przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy 
osobom i rodzinom z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie 
zjawiska przemocy domowej, doskonalenie kadr zajmujących się diagnozowaniem i pomocą osobom 
dotkniętym tym problemem oraz edukację i profilaktykę mieszkańców Gminy Miejskiej Człuchów. 

2. PODSTAWY PRAWNE PRZECIWDZIAŁANIA ZJAWISKU PRZEMOCY DOMOWEJ 

Podstawowym  dokumentem  regulującym  działania  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy  domowej 
jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Definiuje ona pojęcie   
przemocy domowej,   określa   zadania   organów   administracji   rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy. Określa zasady postępowania wobec osób 
doznających przemocy oraz wobec osób stosujących przemoc domową. 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa następujące zadania: tworzenie  gminnego  
systemu  przeciwdziałania  przemocy domowej,  w tym:  opracowanie i realizacja gminnego programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 1



przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej;   prowadzenie   
poradnictwa   i interwencji   w zakresie   przeciwdziałania   przemocy domowej  w szczególności  poprzez  
działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu  opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową, zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc 
w ośrodkach wsparcia; tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 Pozostałe akty prawne wspomagające podejmowanie działań na rzecz osób dotkniętych przemocą 
domową i osób stosujących przemoc domową to: 

1. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 
1940), 

2. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 późn. zm.), 

3. ustawa z dnia 26 października 1982 r.z o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 2151 ze zmianami), 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomani dla Gminy Miejskiej Człuchów, 

5. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

6. uchwała Nr LIV.443.2023 Rady Miejskiej Człuchów w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

7. Regulamin określający warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób 
powołania i monitorowania grup diagnostyczno – pomocowych na podstawie art. 9a pkt 6b ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz.U. z 2024r. poz. 1673) 

2. WPROWADZENIE 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. wskazuje, że instytucja rodziny, 
definiowana w systemie praw człowieka jako „naturalna i podstawowa komórka społeczeństwa” 
(art. 16 ust. 3 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) jest objęta szczególną ochroną i opieką 
Rzeczypospolitej Polskiej, a jej dobro państwo ma obowiązek uwzględnić w swojej polityce społecznej. 

 Ustrojową zasadą jest także szczególna pomoc ze strony władz publicznych dla rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialnej i społecznej (art. 71 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej). Rodziny 
dotknięte przemocą pozostają w trudnej sytuacji społecznej, co jest podstawą do udzielania im szczególnej 
pomocy przy użyciu metod i narzędzi określonych w obecnie obowiązującym porządku prawnym. 

 Nie budzi wątpliwości fakt, że zadaniem państwa jest ochrona rodziny przed zagrożeniami płynącymi 
z zewnątrz i wewnątrz, w tym zwłaszcza przed przemocą ze strony osób najbliższych. Żaden człowiek 
nie powinien i nie może być narażony na przemoc w rodzinie, nikt nie ma prawa naruszać jego praw i dóbr 
osobistych, powodować cierpienia. Dlatego też kwestia ta stanowi ogromne wyzwanie dla służb i instytucji 
zainteresowanych losem osób zagrożonych przemocą lub już jej doświadczających oraz zaspokojeniem 
potrzeb i praw tych osób. 

 Badania empiryczne oraz doświadczenie wskazują, że prawidłowo funkcjonująca rodzina jest 
optymalnym środowiskiem rozwoju i samorealizacji. Natomiast przemoc jest jednym z istotnych zagrożeń 
dla realizacji tej podstawowej funkcji rodziny jak i dla samorealizacji każdego z jej członków. Duże 
znaczenie w przypadku zagrożenia wystąpienia przemocy mają działania profilaktyczne, które zainicjowane 
odpowiednio wcześnie dają szansę na uniknięcie głębokiego kryzysu w rodzinie. Nadrzędnym działaniem 
powinno być szybkie rozpoznanie zjawiska przemocy, a następnie przywrócenie osobom pokrzywdzonym 
zdolności w zakresie godnego 
i bezpiecznego funkcjonowania w rodzinie. 

 Statystycznie większość osób doznających przemocy domowej stanowią kobiety. Innymi szczególnie 
wrażliwymi kategoriami osób doznających przemocy w rodzinie są m.in.: małoletni, osoby starsze, osoby 
niepełnosprawne. Szczególna ochrona i wsparcie powinny być dedykowane dzieciom, zarówno doznającym 
przemocy domowej, jak i będącym świadkami przemocy. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej 
jest procesem wymagającym czasu, wysiłku, nakładów finansowych, zaangażowania wielu służb, a także 
zmiany świadomości społecznej. Ze względu na swoją złożoność zjawisko przemocy w rodzinie zasługuje 
na miano problemu interdyscyplinarnego i leży w kręgu zainteresowań pracowników pomocy społecznej, 
służby zdrowia, oświaty, wymiaru sprawiedliwości, terapeutów, funkcjonariuszy Policji oraz prokuratorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 2



Definicje i charakterystyka zjawiska przemocy 

Mówiąc o zjawisku przemocy oraz o sposobach jej przeciwdziałania, a także pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej i osobom stosującym przemoc domową, należy zdefiniować najważniejsze 
pojęcia związanych z tym zagadnieniem. Definicja w świetle ustawy z dnia 29 lipiec 2023 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej mówi, że przemoc to : 

jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 
przemocy domowej, w szczególności: narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia 
lub mienia, naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, powodujące 
szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, 
ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia 
pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, istotnie naruszające prywatność tej osoby lub 
wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

Do  form przemocy domowej należą: 

– przemoc fizyczna – bicie, szarpanie, kopanie, duszenie, popychanie, obezwładnianie, popychanie, 
uderzanie, przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, duszenie, wykręcanie rąk, itp. 

– przemoc psychiczna – izolowanie, wyzywanie, ośmieszanie, grożenie, krytykowanie, poniżanie, 
wyśmiewanie, demoralizowanie, ciągłe niepokojenie, zawstydzanie, itp. 

– przemoc seksualna – zmuszanie do obcowania płciowego, innych czynności seksualnych, itp. 

– przemoc ekonomiczna – niełożenie na utrzymanie osób, wobec których istnieje taki obowiązek, 
niezaspokajanie potrzeb materialnych, niszczenie rzeczy osobistych, demolowanie mieszkania, wynoszenie 
sprzętów domowych i ich sprzedawanie, itp. 

– przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej -  wyzywanie, straszenie, poniżanie osoby 
w Internecie lub przy użyciu telefonu, robienie jej zdjęcia, rejestrowanie filmów bez jej zgody, publikowanie 
w Internecie lub rozsyłanie telefonem zdjęć, filmów lub tekstów, które ją obrażają lub ośmieszają, itp. 

– inne formy przemocy, - zaniedbanie, niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych, psychicznych 
i innych,  pozostawianie bez opieki osoby , która z powodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie może 
samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, zmuszanie do picia alkoholu, do zażywanie środków odurzających, 
substancji psychotropowych, itp. 

3. ADRESACI   PROGRAMU 

Adresatami Programu są mieszkańcy miasta Człuchów – zarówno osoby doznające przemocy domowej 
lub zagrożone jej wystąpieniem, jak i osoby stosujące przemoc, a także ich najbliższe otoczenie (rodziny, 
w tym zarówno osoby dorosłe, jak i małoletnie). Działania określone w programie kierowane są również do 
pracowników, instytucji pomocowych z terenu Człuchowa, w tym przedstawicieli pomocy społecznej, służb 
mundurowych, ochrony zdrowia i oświaty oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Człuchowie, 
zawodowo zaangażowanych we wsparcie osób zagrożonych lub doznających przemocy domowej oraz 
w zakresie oddziaływań edukacyjno – informacyjnych – jak, również do społeczności lokalnej. 

4. MIEJSCE REALIZACJI PROGRAMU 

Obszar Gminy Miejskiej Człuchów. 

5. REALIZATORZY PROGRAMU I CZAS REALIZACJI 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Człuchów na lata 2025 - 
2029 będzie realizowany przez instytucje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania przemocy 
domowej: Zespół Interdyscyplinarny w Człuchowie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie, 
Komendę Powiatową Policji w Człuchowie, Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Człuchowie, placówki oświatowo-wychowawcze oraz placówki nauczania i wychowywania z terenu 
Gminy Miejskiej Człuchów, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Człuchowie, przychodnie 
zdrowia z terenu Gminy Miejskiej Człuchów, Powiatowe Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Człuchowie,  Sąd  
Rejonowy  w Człuchowie,  Prokuratura  Rejonowa w Człuchowie, Zakład Karny w Czarnem oraz 
organizacje pozarządowe. 

1. ROZDZIAŁ II. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 3



1. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy domowej w Gminie Miejskiej Człuchów na lata 2025 -  
2029 jest dokumentem opracowanym na podstawie wytycznych Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. Głównym założeniem jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych 
w ramy sprawnie funkcjonującego systemu ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób doznających 
przemocy, edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących przemoc domową; edukację kadr 
instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej oraz szeroko ujętą edukację 
społeczeństwa. 

Podstawą działań systemowych są założenia, iż przemoc domowa jest przestępstwem ściganym z urzędu, 
najważniejsze jest zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy i zatrzymanie przemocy, bez 
tego pomoc jest zazwyczaj nieskuteczna, za przemoc zawsze odpowiedzialna jest osoba stosująca przemoc, 
zrozumiałe są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach osób dotkniętych przemocą, bowiem 
jest to jeden z objawów doznawanych urazów oraz konsekwencja bycia osobą dotkniętą przemocą domową. 

Przemoc domową należy rozpatrywać z wielu perspektyw w szczególności psychologicznej, prawnej, 
ekonomicznej,   społecznej   i moralnej.   Z tego   względu   przeciwdziałanie   przemocy domowej   
wymaga   wieloaspektowego   podejścia,   a przede   wszystkim   systemowego, z zaangażowaniem 
wszystkich podmiotów zajmujących się bezpośrednio czy też pośrednio tym problemem. 

Pojedyncza  instytucja  nie jest  sama  w stanie  skutecznie  rozwiązywać  problemu  przemocy domowej. 
Nieodzowna jest interdyscyplinarność pracy w tym zakresie poprzez ścisłą współpracę, łączenie działań, 
przepływ informacji, określenie wspólnego celu oraz przewidywanie efektów. Interdyscyplinarność jest 
podstawą skuteczności w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Aby skutecznie przeciwdziałać przemocy domowej niezbędna jest kompleksowość podejmowanych 
działań. Efektywność zapewni długofalowy system edukacji skierowany zarówno do grup zawodowych 
udzielających wsparcia, podejmujących interwencje i mających kontakt z osobami 
dotkniętymi przemocą jak również edukacja społeczna, mająca na celu przede wszystkim odkłamanie mitów 
i stereotypów, a także zmianę obyczajów i postaw sprzyjających i usprawiedliwiających przemoc domową. 

Wzrost świadomości społecznej przyczyni się do zapobiegania przemocy, umożliwi szybsze reagowanie 
a także spowoduje, że osoby stosujące przemoc będą odczuwać brak akceptacji dla swoich działań, co 
znacznie zwiększy skuteczność w jej zapobieganiu oraz łagodzeniu jej następstw. 

2. BENEFICJENCI PROGRAMU 

Wszelkie cele i działania zaplanowane do realizacji w ramach niniejszego programu mają służyć 
poprawie sytuacji rodzin dotkniętych przemocą, jak i ochronie rodzin zagrożonych przemocą. 

Aby efektywnie zapobiegać problemowi przemocy domowej i zwalczać zachowania przemocowe, 
konieczne jest stworzenie spójnego i wielopoziomowego sytemu pomocy osobom uwikłanym w przemoc, 
systemu opartego o aktywizację i rozwój zasobów lokalnych, zwłaszcza form pomocy oraz dostęp do 
specjalistów. 

Program kierowany jest do osób doznających przemoc domową, osób stosujących przemoc domową, 
świadków przemocy domowej, osób zagrożonych przemocą, dzieci i młodzieży, przedstawicieli instytucji, 
organizacji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji przemocy, społeczności lokalnej. 

3. CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

Przeciwdziałanie przemocy domowej, ochrona osób doznających przemocy domowej oraz zwiększenie 
dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. 

1. 5. CELE STRATEGICZNE, ADRESACI, CELE OPERACYJNE, DZIAŁANIA, 
REALIZATORZY, 

                    WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘCIA CELU, TERMIN REALIZACJI DZIAŁAŃ 

Cel 
strategiczny 1 

Skuteczne i 
efektywne 

przeciwdziałan

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 4



ie przemocy 
domowej 
poprzez 

wzmacnianie 
rozwoju 
systemu 

przeciwdziałan
ia przemocy 
domowej. 

Cel 
operacyjny 
1.1 
1.1 Rozwój 
systemu 
przeciwdziałan
ia przemocy 
domowej 

 

Działania Realizatorzy Termin 
realizac ji 

Wskaźniki 

1.1.1. 
Prowadzenie 
przez Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Człuchowie 
zintegrowanych 
działań w 
zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy 
domowej: 
diagnozowanie 
problemu 
przemocy 
domowej. 

1.Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Człuchowie 
2.Komenda Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
3.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
4.Prokuratura Rejonowa
 w Człuchowie 
5.Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Człuchowie 
6.Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie stałe, 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba spotkań zespołu 
2.Liczba wszczętych procedur 
Niebieskiej Karty 
3.Liczba powołanych grup 
diagnostyczno - pomocowych 
4.Liczba zakończonych 
procedur Niebieskiej Karty z 
uwagi na ustanie przemocy w 
rodzinie 
5.Liczba wniosków złożonych 
w sądzie dot. niepokojących 
sytuacji w rodzinie 
6.Liczba dzieci umieszczonych 
w placówce lub rodzinie 
zastępczej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 5



1.1.2. 
Podejmowanie 
działań w 
środowisku 
zagrożonym 
przemocą 
domową 
mających na celu 
przeciwdziałanie 
temu zjawisku. 

1.Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Człuchowie 
2.Komenda Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
3.Sąd Rejonowy w Człuchowie 
4.Prokuratura Rejonowa w 
Człuchowie 
5.Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Człuchowie 
6.Placówki służby zdrowia 
7.Placówki oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie stałe, 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba spotkań zespołu 
2.Liczba wszczętych 
procedur Niebieskiej 
Karty 
3.Liczba powołanych 
grup roboczych 
4.Liczba zakończonych 
procedur Niebieskiej 
Karty z uwagi na ustanie 
przemocy w rodzinie 

j.w. 

1.1.3. 
Inicjowanie 
interwencji w 
środowisku 
dotkniętym 
przemocą w 
rodzinie. 

1.Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Człuchowie 
2.Zespół Interdyscyplinarny 
3.Komenda Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w Człuchowie 
5.Prokuratura Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Człuchowie 
7.Placówki służby zdrowia 
8.Placówki oświatowo – 
wychowawcze 
9.Placówki nauczania i 
wychowania 
10.Organizacje pozarządowe 

Zadanie stałe, 
realizowane 
coroczni e. 

1.Liczba zgłoszeń 
dotyczących 
konieczności 
przeprowadzenia 
interwencji przez: 
MOPS - 
Policję - 
MOPS i Policję - 
2.Liczba interwencji w 
środowisku MOPS - 
Policja - 

W 
bu 

Cel operacyjny 1.2 
Współpraca międzyresortowa na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 6



1.2.1. 
Współpraca 
między 
instytucjami 
zaangażowany
mi w 
przeciwdziałan
ie przemocy w 
rodzinie i 
zapobieganie 
jego skutkom. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji w 
Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
7.Placówki służby 
zdrowia 7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba spotkań 
zespołu 
 
2.Liczba 
powołanych grup 
roboczych z 
udziałem 
przedstawicieli 
instytucji 

- 

1.2.2. 
Wspólne 
szkolenia, 
konferencje w 
celu wymiany 
doświadczeń, 
forum. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji w 
Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
6. Placówki służby 
zdrowia 
7. Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki 
nauczania i 
wychowania 

Zadanie 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba szkoleń 
 
2.Liczba 
konferencji 

1 szkolenie - 
1.000 zł 
 
1 konferencja - 
2000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 7



9.Organizacje 
7.pozarządowe 

1.2.3. 
Wymiana 
doświadczeń, 
współpraca z 
instytucjami i 
organizacjami 
z obszaru 
przeciwdziałan
ia przemocy w 
rodzinie. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny. 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
7.Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba spotkań 
Zespołu 
Interdyscyplinarne 
go 
 
2.Liczba spotkań 
grup roboczych 

- 

Cel operacyjny 1.3 
Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Miejskiej Człuchów 

1.3.1. 
Prowadzenie 
statystyk w 
zakresie 
zjawiska 

Wszystkie 
instytucje 
działające w 
obszarze 
przeciwdziałania 

Zadanie 
realizowane 
corocznie. 

Sporządzanie 
sprawozdań 
resortowych 

- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 8



przemocy. przemocy w 
rodzinie 

1.3.2. 
Zbieranie 
danych 
statystycznych 
dot. przemocy 
w rodzinie w 
Gminie 
Miejskiej 
Człuchów 
przez Gminny 
Zespół 
Interdyscyplina
rny w 
Człuchowie w 
celu 
diagnozowania 
skali zjawiska i 
monitorowania 
zmian. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 

Zadanie 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba wszczętych 
procedur Niebieskiej 
Karty 
2.Liczba 
zakończonych 
procedur Niebieskiej 
Karty z uwagi na 
ustanie przemocy w 
rodzinie 
3.Liczba osób 

- 

   stosujących przemoc w 
rodzinie realizujących 
program realizowany 
przez PCPR w 
Człuchowie 
4. Liczba wniosków 
złożonych w Sądzie 
dot. niepokojących 
sytuacji w rodzinie 
5. Liczba dzieci 
umieszczonych w 
placówce lub rodzinie 
zastępczej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 9



1.3.3. 
Badanie 
skuteczności 
pomocy 
udzielanej 
rodzinom 
dotkniętym 
przemocą. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 

Zadanie 
realizow ane 
coroczni e. 

1.Liczba dzieci, które 
powróciły z placówki 
lub rodziny zastępczej 
do domu rodzinnego 
2.Liczba skierowań 
Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie do 
udziału w programie 
edukacyjno- 
korekcyjnym dla osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie 
3.Liczba zakończonych 
procedur "Niebieskich 
Kart" z uwagi na 
rozwiązanie problemu. 
4.Liczba zakończonych 
asystentur 
5.Liczba osób, które 
zakończyły program 
edukacyjno- 

- 

   korekcyjny dla osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie. 

 

Cel strategiczny 2 
Zmniejszenie negatywnych następstw dla osób dotkniętych przemocą domową i świadków 

przemocy domowej. 
Cel operacyjny 2.1 

Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom lub rodzinom dotkniętym przemocą i świadkom 
przemocy. 

Działania Realizatorzy Termin 
realizac ji 

Wskaźniki Koszty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 10



2.1.1. 
Poradnictwo 
medyczne, 
psychologiczne
, pedagogiczne, 
rodzinne, 
prawne, 
socjalne. 

1.Placówki służby 
zdrowia - Lekarze 
rodzinni 
2.Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 
3.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
4 Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5. Urząd Miasta 

Zadanie stałe, 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba dzieci, które 
zostały odebrane z 
rodziny w razie 
bezpośredniego 
zagrożenia życia lub 
zdrowia w związku z 
przemocą w rodzinie - 
na podstawie art. 12a 
2.Liczba porad 
udzielonych osobom 
lub rodzinom 
dotkniętym przemocą 
3.Liczba osób 
objętych 
poradnictwem, 
pomocą i wsparciem 
4.Liczba interwencji 
kryzysowych 

MKRPA 

2.1.2. 
Interwencja 
kryzysowa - to 
zespół działań 
interdyscyplina
rnych 
podejmowanyc
h na rzecz osób 
i rodzin 
będących w 
stanie kryzysu. 
W ramach 
interwencji 
kryzysowej 
udziela się 
natychmiastow
ej, 
specjalistyczne
j pomocy 
psychologiczne
j a w 
zależności od 
potrzeb 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 

Zadanie stałe, 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba matek z 
dziećmi oraz kobiet w 
ciąży skierowanych do 
domów z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w 
ciąży lub ośrodków 
dla ofiar przemocy 

- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 11



poradnictwa 
socjalnego lub 
prawnego, w 
sytuacjach 
uzasadnionych 
schronienia do 
3-ch miesięcy. 

    

2.1.3. 
Realizacja 
procedury 
"Niebieskiej 
Karty". 

1.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
2.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
3.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
4.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
5.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
6.Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie stałe, 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba wszczętych 
procedur 
"Niebieskiej Karty" 
2.Liczba rodzin, w 
których wszczęto 
procedurę 
"Niebieskiej Karty" 

- 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 12



2.1.5. 
Zapewnienie 
bezpieczeństw
a 
krzywdzonym 
dzieciom. 

1.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
2.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
3.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
4.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
5.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
6.Placówki Służby 
Zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo – 
wychowawcze 
8.Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie stałe, 
realizowane 
corocznie. 

1.Liczba pism do 
Sądu 
2.Liczba dzieci 
odebranych w trybie 
art. 12a 
3.Liczba rodzin 
objętych asystenturą 
rodziny 
4.Liczba 
"Niebieskich kart" w 
rodzinach z dziećmi 
5.Liczba 
skierowań do 
placówek 
specjalistycznych 

- 

Cel strategiczny 3 
Edukacja społeczna i promocja działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 

Miejskiej Człuchów 
Cel operacyjny 3.1 

Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych 
Działania Realizatorzy Termin 

realizacji 
Wskaźniki Koszty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 13



3.1.1. 
Rozpowszechn
ianie 
materiałów 
edukacyjnych 
(broszur, 
ulotek, 
plakatów itp.) 
dotyczących 
zjawiska 
przemocy w 
rodzinie wśród 
lokalnej 
społeczności. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
7.Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8.Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9.Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
realizowane 
coroczni e. 

1.Liczba 
rozkolportowanych 
materiałów 
edukacyjnych 
2.Nakład 
informatorów 
3.Liczba kampanii 
społecznych, 
spotkań i wydarzeń 
prowadzonych na 
terenie Gminy 
Miejskiej 
Człuchów 
4.Liczba osób 
biorących udział w 
ww. działaniach, 
5.Liczba 
programów, 
artykułów w 
mediach 
dotyczących 
zjawiska przemocy 
itp. 
6.Ilość warsztatów 
doskonalenia 
umiejętności 
społecznych itp. 
7.Liczba osób 
biorących udział w 
ww. działaniach 

broszury, ulotki, 
informatory - 1000 zł 

3.1.2 
Dostarczenie 
informacji o 
instytucjach 
udzielających 
pomocy 
i wsparcia 
osobom 
dotkniętym 
przemocą w 
rodzinie - 
wydanie i 
rozpowszechni
anie 
informatorów. 

Zespół 
Interdyscyplinarny 

Zadanie 
realizo-
wane 
coroczni e. 

1.Liczba 
rozkolportowa-nych 
ulotek i broszur o 
instytucjach 
udzielających 
pomocy 
2.Nakład 
informatorów 

- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 14



3.1.3. 
Umieszczenie 
informacji na 
stronach 
internetowych 
Gminnego 
Ośrodka 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie i 
Urzędu Gminy 
w Człuchowie 
oraz 
w Biuletynie 
Informacji 
Gminy 
Miejskiej 
Człuchów 

1.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
2.Urząd Miasta w 
Człuchowie 

Zadanie 
realizo-
wane 
coroczni e. 

1.Liczba informacji 
umieszczonych na 
stronach 
internetowych 

- 

Cel operacyjny 3.2 
Zmiana postaw, przekonań i zachowań mieszkańców Gminy Miejskiej Człuchów wobec zjawiska 

przemocy. 
Działania Realizatorzy Termin 

realiza-cji 
Wskaźniki Koszty 

3.2.1. 
Udział w 
kampaniach 
społecznych, 
spotkaniach, 
wydarzeniach 
na temat 
przemocy w 
rodzinie. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
7.Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8. Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9. Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1. Liczba kampanii, 
spotkań wydarzeń 

1 kampania na rok 
2000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 15



3.2.2. 
Współpraca z 
mediami 
(prasa, 
telewizja) w 
zakresie 
propagowania 
zachowań bez 
przemocy oraz 
zmiany 
postrzegania 
zjawiska 
przemocy w 
rodzinie. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
7.Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8. Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9. Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1. Liczba ogłoszeń 
w prasie, radio 

2x ogłoszenie w radio 
600 zł bezpłatne 
artykuły 

3.2.3. 
Opracowanie i 
realizacja zajęć 
edukacyjnych z 
zakresu 
umiejętności 
społecznych 
oraz przemocy 
w rodzinie. 

1. Placówki 
Oświatowo- 
wychowawcze 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1. Liczba zajęć 
edukacyjnych 

W budżecie szkół 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 16



3.2.4. 
Opracowanie i 
realizacja 
programów 
profilaktycznyc
h w zakresie 
przeciwdziałan
ia przemocy 

1. Zespół 
Interdyscyplinarny 
2. Miejska 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Człuchowie 
3.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
4. Placówki 
nauczania i 
wychowania 
5. Organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
realizo-
wane 
coroczni e. 

1.Liczba 
rozkolportowa- nych 
ulotek  i broszur 
2.Nakład 
informatorów 
3.Liczba kampanii 
społecznych, spotkań 
i wydarzeń 
prowadzonych na 
terenie Gminy 
Miejskiej Człuchów 
4.Liczba osób 
biorących udział w 
ww. działaniach, 
5.Liczba programów, 
artykułów w 

W budżecie Miejskiej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

   mediach dotyczących 
zjawiska przemocy 
itp. 
6.Ilość przeprowa- 
dzonych zajęć 
profilaktycznych z 
zakresu przemocy 
itp. 
7.Ilość warsztatów 
doskonalenia 
umiejętności 
społecznych itp. 
8.Liczba osób 
biorących udział w 
ww. działaniach 

 

Cel operacyjny 3.3 
Promowanie wartości rodzinnych i wychowania bez przemocy 

Działania Realizatorzy Termin 
realiza-cji 

Wskaźniki Koszty 

3.3.1. 
Prowadzenie 
programów i 
warsztatów 
umiejętności 
wychowawczy
ch dla 
rodziców. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
2.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1.Ilość 
programów 
2.Ilość osób, które 
brały udział w 
programach 

W budżecie Miejskiej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 17



Cel strategiczny 4 
Podnoszenie i doskonalenie umiejętności kadry, rozwijanie współpracy interdyscyplinarnej 

Cel operacyjny 4.1 
Działania Realizatorzy Termin 

realizac ji 
Wskaźniki Koszty 

4.1.1. 
Szkolenia 
resortowe. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Komenda 
Powiatowa Policji 
w Człuchowie 
4.Sąd Rejonowy w 
Człuchowie 
5.Prokuratura 
Rejonowa w 
Człuchowie 
6.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1.Liczba osób, które 
uczestniczyły w 
szkoleniach 

W budżecie 
jednostek 

 Człuchowie 
6. Placówki służby 
zdrowia 
7.Placówki 
oświatowo- 
wychowawcze 
8. Placówki 
nauczania i 
wychowania 
9. Organizacje 
pozarządowe 

   

4.1.2. 
Szkolenia 
interdyscyplina
rne z zakresu 
przeciwdziałan
ia przemocy. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
w Człuchowie 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1.Liczba szkoleń 
dotyczących 
przemocy 
w rodzinie 2.Liczba 
uczestników szkoleń 
3. Liczba 
zorganizowanych 
konferencji i 
seminariów 
4. Liczba 
uczestników 
konferencji i 
seminariów 

W budżecie Miejskiej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholo0wych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 18



Cel operacyjny 4.2 
Konferencje i seminaria z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla przedstawicieli 

instytucji, służb, różnych grup zawodowych i społecznych zaangażowanych w przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 

Działania Realizatorzy Termin 
realizac ji 

Wskaźniki Koszty 

4.2.1. 
Uczestnictwo 
w szkoleniach i 
seminariach. 

1.Zespół 
Interdyscyplinarny 
2.Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Człuchowie 
3.Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
w Człuchowie 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1.Liczba 
zorganizowanych 
konferencji i 
seminariów 
4. Liczba 
uczestników 
konferencji i 
seminariów 

MKRPA 

Cel strategiczny 5 
Zapobieganie stosowaniu przemocy w rodzinie 

Cel operacyjny 5.1 
Działania psychologiczno-terapeutyczne 

Działania Realizatorzy Termin 
realizac ji 

Wskaźniki Koszty 

5.1.1. 
Poradnictwo 
psychologiczne
, pedagogiczne, 
rodzinne, 

1.CKI ds. 
Uzależnień 
2.Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 
3.Szkoły 
4.Placówki 

Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni 

1.Liczba udzielonych 
porad 
2.Liczba programów 

W budżecie 
realizatorów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 19



socjalne, 
realizacja 
programów 
psychologiczno
- 
terapeutycznyc
h. 

Oświatowe e. 3.Liczba osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie objętych 
programami 
4.Liczba 
sporządzonych 
formularzy 
"Niebieskich Kart" 
przez przedstawicieli 
poszczególnych 
podmiotów 
wszczynających 
procedurę 
5.Liczba spraw 
zakończonych 
6.Liczba wszczętych 
postępowań oraz 
odmów wszczęcia w 
sprawach związanych 
z przemocą 
w rodzinie itp. 

 

5.1.2. 
Stosowanie 
procedury 
"Niebieskiej 
Karty" przez 
uprawnione 
podmioty 

 Zadanie 
realizow 
ane 
coroczni e. 

1.Liczba 
sporządzonych 
formularzy 
"Niebieskich Kart" 
przez przedstawicieli 
poszczególnych 
podmiotów 
wszczynających 
procedurę 
2.Liczba spraw 
zakończonych 
3.Liczba wszczętych 
postępowań oraz 
odmów wszczęcia w 
sprawach związanych 
z przemocą 
w rodzinie itp. 

- 

Razem    7 000,00 zł 
Monitorowanie - odbywać się ono będzie poprzez planową, okresową ocenę stopnia osiągnięcia celów 

operacyjnych i stopnia realizacji zaplanowanych w ich ramach działań. Ocena będzie uwzględniała 
określone w dokumencie   wskaźniki,   które   określą   stopień   osiągnięcia   celów   operacyjnych. Za 
wykonywanie sprawozdań, gromadzenie oraz upowszechnianie zbiorczych danych z zakresu monitorowania 
stopnia    realizacji    Programu    odpowiedzialny    będzie    Zespół    Interdyscyplinarny. Jego zadaniem 
będzie nadzór nad wdrażaniem Programu, koordynowanie działań związanych z jej realizacją oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 20



opracowywanie i zgłaszanie propozycji zmian, które muszą być wprowadzone w związku z dynamiką 
procesu i pojawiających się w związku z nim, potrzeb. 

Źródła finansowania 

Należy założyć, że źródłami finansowania lub współfinansowania zaplanowanych do realizacji projektów 
i działań w ramach Programu będą: budżet Miasta, dotacje z budżetu państwa oraz środki pozyskane 
z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, unijnych oraz programów celowych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD32D40A-A3DE-4D45-9733-EAD2D70CDBED. Podpisany Strona 21


	UCHWAŁA NR XV.83.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE MIEJSKIEJ
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pauza – w zał.1 ust. 2

	pauza – w zał.1



